
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18 апреля 2019 года  № 143/2-4 

 
г.Белорецк 

 

Об уничтожении документов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года 
 

В соответствии с пунктом 11 Порядка хранения и передачи в архивы 

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента 

Российской Федерации в 2018 году, и Порядком уничтожения документов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской 

Федерации в 2018 году, утвержденных постановлением Центральной 

избирательной комиссии российской Федерации от 28 февраля 2018 года 

№145/1206-7 (с изменениями, внесенными постановлением ЦИК России от 

27 марта 2019 года №198/1521-7), истек срок хранения ряда избирательных 

документов: 

- избирательных бюллетеней; 

- неиспользованных специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней и специальных знаков (марок) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Президента Российской Федерации; 

- заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

своего нахождения; 

- листов от использованных специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней и заявлений избирателей; 

- списков избирателей; 



2 
 

- сведений об избирателях, содержащиеся в территориальном фрагменте 

Регистра избирателей, участников референдума; 

- заявлений о включении в список избирателей в месте временного 

пребывания; 

- заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности 

проголосовать вне помещения для голосования. 

В связи с истечением сроков хранения вышеуказанных документов 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила: 

1. В срок до 01 мая 2019 года провести заседание Экспертной 

комиссии территориальной избирательной комиссии по определению 

исторической, научной и практической ценности документов. Произвести 

выделение к уничтожению документов, не подлежащих хранению, и 

обеспечить их уничтожение по акту в соответствии с Порядком уничтожения 

(приложение Порядку уничтожения документов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов Президента Российской Федерации в 2018 году, акт 

изготавливается на одном листе).  

2. В срок до 20 мая 2019 года представить в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан информацию об 

уничтожении указанных документов (приложение №1). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан И.В. Андрееву. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


